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بیســت وچهارم مهرماه، برابر با شانزدهم 
اکتبر، ســالروز جهانى غذاست. این روز 
به افتخار تاسیس سازمان «فائو» در سال 
1945 نام گذارى و در سراسر جهان گرامى 
داشته مى شود. در این روز، سازمان هاى 
بین المللى، به منظور برقــرارى روابط در 
زمینه کشــاورزى و زمینه ســازى براى 
جلوگیــرى از فقر و گرســنگى و نابودى 
محیط زیســت، تلاش مى کنند. استفاده 
از تجربیات، نحوه تغذیه، انتقال فناورى 
از کشورهاى توســعه یافته به کشورهاى 
در حال توسعه، موجب رونق و پیشرفت 
در صنعت مــواد غذایــى در ملل جهان 
سوم مى شود. «روز جهانى غذا»، تلنگرى 
براى بیــدارى وجدان هاى به خواب رفته 
و روز همدردى با گرســنگانى است که از 

ابتدایى ترین حق زندگى محرومند.
فائو یا ســازمان خواربار و 

کشاورزى ملل متحد
فائو یا ســازمان خواربار و کشاورزى ملل 
متحد از سازمان هاى بین المللى است که 
در زمینه توسعه کشاورزى فعالیت دارد. 
سازمان فائو در ســال 1945 توسط 44 
کشور عضو ســازمان ملل متحد تأسیس 
شد. این ســازمان از مرکز فائو و از طریق 
شبکه جهانى بالغ بر حدود نود اداره براى 
گســترش و مدرنیزه کردن کشاورزى، 
جنگل دارى، شــیلات و تأمیــن غذاى 
مناســب براى همگان، به کشورهاى در 
حال توسعه کمک مى کند.هدف سازمان 
فائو، بالا بردن سطح زندگى و بهبود تغذیه 
مردم جهان، توزیع مناســب مواد غذایى 
در مناطق مختلف جهان و ایجاد امنیت 

غذایى است. 
مبارزه با سوءتغذیه با ارائه اطلاعات لازم 
به کشورهاى مختلف، از دیگر اهداف فائو 
است که بازدهى کشاورزى و سطح تغذیه 

در جهان را افزایش داده اســت. مقر این 
سازمان واقع در شهر «رم» در کشور ایتالیا 
است. فائو به اعضایش شامل اتحادیه ارو پا 
و 183 کشــور خدماتى ارئه مى دهد و در 
این راه با هزاران همراه در سرتاسر جهان، از 
سازمان هاى جامعه مدنى مانند گروه هاى 
کشاورزان و ســازمان هاى بشردوستانه 
تا دیگر موسسات ملل متحد، بانک هاى 
توســعه و بخش خصوصــى، همکارى 

مى کند.
فقر، یکى از عمده ترین علل 

سوءتغذیه در جهان است
براى درمان یا پیشگیرى از بیمارى هاى 
مزمن و ناتــوان کننده بــدن، به مصرف 
دارو نیاز نیســت.  پزشــکان مى گویند: 
براى پیشگیرى و حتى درمان بیمارى ها، 
مى توان از انواع مــواد غذایى بهره برد. در 
مواد غذایى کــه روزانه مصرف مى کنیم، 
هزاران خاصیت دارویى وجــود دارد که 
مى تواند در درمان و پیشگیرى از بیمارى ها 
مؤثر باشــد. اگرچه نمى توان غــذا را به 

طورکامل جایگزین دارو کرد، ولى غذاها 
مى توانند سطح سلامت ما را بهبود بخشند 
و در پیشگیرى از بیمارى ها نقش داشته 
باشند. غذا همچنین مى تواند در کنار دارو، 

روند درمان را سرعت بخشد.
سوءتغذیه و گرسنگى

در قــرن حاضر، ســوءتغذیه، در 
بیشــتر جوامع، به ویژه کشورهاى جهان 

ســوم، بحرانى جدى به شــمار مى آید. 
ســوءتغذیه یا به عبارتى هرگونه انحراف 
از تغذیه طبیعى که موجب عدم دسترسى 
بدن به مواد اصلى و اساسى غذایى مى شود 
یکى از دلایل مهم بیمارى هاى جسمانى و 
روانى است. فقر، یکى از عمده ترین علل 
سوء تغذیه در جهان است.مشغولیت ذهنى 
هشتاد درصد از مردم جهان، دستیابى به 
غذاســت. کمبود غذا و مواد غذایى مورد 
نیاز بدن براى بســیارى از مردم جهان به 
مشکلى بزرگ و اساسى تبدیل شده است. 
بــا آلودگــى و تخریب محیط زیســت، 
مســائل گوناگونى به وجــود مى آید که 
در کاهــش منابــع غذایى جهــان مؤثر 
اســت. گرما و خشک ســالى، فرسایش 
خــاك، کاهش نــزولات جــوى، بارش 
باران هــاى اســیدى و سیاســت هاى 
ستمگرانه بعضى از کشورهاى قدرتمند 
در برابر کشــورهاى در حال توســعه، از 
عوامل گرســنگى مردم جهان به شمار 

مى آیند. 

روز جهانى غذا زیر ســایه 
گرسنگى

یک کارشناس بهداشــت مواد غذایى در 
یادداشتى به مناســبت فرا رسیدن روز 
جهانى غــذا، بر رعایت الگــوى مصرف و 
گام برداشتن عملى در مسیر به کارگیرى 
ســبک زندگى اســلامى ایرانــى تأکید 
کرد. حسین عبدالعزیزى، سالروز تأسیس 
سازمان جهانى غذا(فائو) و نام گذارى آن به 
روز جهانى غذا، همگان را به کمى اندیشه 
در زمینه کمبود شــدید مواد غذایى که 
اقشار مختلف جهان را در برگرفته است؛ 

به ویژه کودکان دعوت مى کند.
در این یادداشــت که به شعار امسال روز 
جهانى غذا مبنى بر «رفتــار ما آینده ما 
را مى ســازد، تلاش براى دنیــاى بدون 
گرسنگى تا سال 2030» به عنوان اصل 
و محور جهانى اشاره شده است، بر رعایت 
الگوى مصرف و گام برداشــتن عملى در 
مسیر به کارگیرى سبک زندگى اسلامى 
ایرانــى تأکید مى کنــد. عبدالعزیزى، بر 
ضرورت کاهــش مصرف قنــد، نمک و 
چربى توسط تک تک افراد جامعه تأکید 
کــرد و افزود: مســئولان متولــى اعم از 
وزارت بهداشت و ســایر نهادهاى دولتى 
و خصوصى با بســیج همگانى و با توجه 
به این مهم در راســتاى رفع گرسنگى و 
تأمین سلامت مردم که حقیقتاً گام هاى 
مؤثرى برداشته اند بیش از گذشته تلاش 
مضاعفى انجــام دهند. البته بــه اذعان 
مســئولان ســازمان غذا و دارو وضعیت 
کنتــرل و نظارت بــر بخــش غذاهاى 
صنعتى، کارخانه جات تولیدکننده مواد 
غذایى در کشور مطلوب است و به همین 
دلیل باید براى تأمین ســلامت و امنیت 
غذایى مردم علاوه بر فرهنگ ســازى نیز 
از چرخه مزرعه تا ســفره مصرف کننده 
براى آینده تدابیر و چاره اى اندیشــیده 

شود.

به انگیزه روز جهانى «عصاى سفید» 

روز وعده هاى همیشگى

«ما تنها بهانه اى براى پرکردن ستون روزنامه ها، 
برگزارى همایش ها و سخنرانى مدیران هستیم. 
روز «عصاى ســفید» که مى شــود، به سراغ ما 

مى آیند و مى روند تا سال دیگر...»
آن ها حتى حوصله اى براى توضیحات بیشــتر 
ندارند؛ یعنى به زعم خودشــان مشکلات شان 
برکسى پوشیده نیست و نیازى به تکرار مکررات 
نمى بینند. هربار که بدون بهانه یا به مناســبت 
روزشــان پاى صحبت هاى آنان مى نشینیم، 
دلگیرتر از قبل به بیان چند جمله کوبنده و ابراز 
تأسف اکتفا مى کنند. وجیهه حیدرى، خود از 
کم بینایان است و به عنوان کارشناس حقوقى در 
یکى از ادارات بهزیستى کشورفعالیت مى کند. 
وى روزانه با تعداد زیــادى از معلولان ازجمله 
«عصاسفید»ها سروکار دارد و به خوبى نسبت به 
مشــکلات و دغدغه هاى این بخش از جامعه 

واقف است.
 وى ابتــدا ترجیــح مى دهد به بیــان عبارت 
«نداشتن فرصت هاى برابر باسایر افراد جامعه» 
بسنده کند؛ اما تاملى کرده، مى گوید: «بازهم 
کتابچه مشــکلات مان را ورق مى زنیم شــاید 
فرجى شــد.» حیــدرى، البته قبل از شــروع 
یــادآورى مى کنــد: «خوشــبختانه وضعیت 
معلولان بســیار بهتر از قبل شــده و معتقدیم 
چشــم ها را باید شســت، جور دیگر باید دید؛ 
به شدت هم پرچم دار این موضوع هستیم. اما با 
این سیر فزاینده و پیشرفته اى که درجامعه در 
جریان است انتظار خیلى بیشترى داریم.» این 
کارشناس حقوقى بهزیستى، صحبت هایش را 
چنین ادامه مى دهد: به رغم اینکه در سال 86 به 
کنواسیون حمایت از حقوق افراد داراى معلولیت 
پیوســتیم و در قانون جامع کشــورى درسال 
97 تصویب و تاکید شــد، اما فرصت هاى برابر 
با سایر اقشار جامعه نداریم. وى مى گوید: یک 
معلول چه درمحیــط خانواده وقتى مى خواهد 
ازدواج کند و چه وقتى به عنوان یک فرزند دریک 
خانــواده زندگى مى کنــد،از فرصت هاى برابر 
محروم اســت و به  عنوان یک همکار درمحیط 
کارش نیز همین طور. دســترس ناپذیربودن 
اتوماسیون ها، سامانه هاى اداراى و نرم افزارهاى 
الکترونیک براى نابینایان، از دیگر مشــکلاتى 
است که حیدرى به آن اشاره  و تصریح مى کند: 
بهزیستى، دبیر ســتاد مناسب سازى کشور و 
ناظر بر مناسب ســازى ســایر ادارات است؛ اما 
خودش مناسب سازى نشده است. فضاى ادارات 
بهزیســتى چه به لحاظ فیزیکى و چه ساختار 
الکترونیکى، فاقد استاندارد لازم براى معلولان 
است. ما براى کار کردن با سامانه هاى الکترونیک 
دچار مشکل هستیم. او ادامه مى دهد: دربحث 
اشتغال، نگاه برابرى نســبت به معلولان وجود 
ندارد. در واگذارى یک شــغل به فرد معلول و 
سالم حتى اگر فرد معلول شایستگى بیشترى 
هم داشته باشــد، اما آن شــغل را به فرد سالم 
مى دهند؛ نگاه ها تبعیض آمیز و آزاردهنده است.
بودجه به بهزیســتى پاسخ گوى 

نیازمعلولان نیست
حیدرى، درباره بودجه و اعتبارات بهزیستى ها 
نیز بیان مى کند: بودجه اى که به بهزیســتى ها 
اختصاص مى دهند، به هیچ عنوان پاســخ گوى 
رفع نیازمعلولان نیست. درقانون جامع حمایت 
از حقوق معلولان، براى فردى معلولى که داراى 
پتانسیل علمى و عملى اســت اما شغل ندارد، 
این گونه پیش بینى شده که باید حقوق حداقلى 
یک کارگر را دریافت کند؛ ولى وقتى دوستان 
معلول مى روند شــکایت مى کنند، بهزیستى 
مى گوید: «به من اعتبارات داده نشــده.» وى 
به مصادیق دیگرى از نقض قوانین نســبت به 
معلولان اشــاره مى کند و مى گویــد: در قانون 
پیش بینى شده که معلولان براى جواز پایان کار، 
یک بار از پرداخت هزینه معاف هستند؛ اما وقتى 
ما براى فرد معلول با شهردارى مکاتبه مى کنیم، 
شهردارى همکارى نمى کند و مى گوید: «براى 
این کار بودجه اى ندارم، باید خلأ مالى را جبران 
کنند.» وى در ادامه به اشکالات مبلمان شهرى 
نیز اشاره مى کند: مناسب سازى صرفاً این نیست 
که در پیاده روهــا خطوط زرد رنگ کشــیده 
شود. مناسب سازى این اســت که اگر موانعى 
از جمله موتورسیکلت و خودرو در این خطوط 
زرد رنگ وجود دارد و مانع تردد معلول شــده، 
ضمانت اجرا داشته باشــد و با متخلف برخورد 

شود. 
حیدرى به ماجراى فــوت نابینایى که چندى 
پیش در مســیربى آر تى اصفهان حین پیاده 
شدن از اتوبوس رخ داد اشاره کرده و مى گوید: 
وقتى رانندگان هنوز براى پیاده و ســوار کردن 
معلولان به ویژه نابینایان آنگونه که باید توجیه 
نشده اند چه انتظارى از رفع سایر مشکلاتمان 
داریم. وى ادامه مى دهد: در مســیر بســیارى 
از بى آر تى ها درخت و میله اســت و دوستان 
نابیناى ما برخورد مى کنند، دوســتان ویلچر 
نشین هم مسیرفراخى براى عبورندارند. متروها 
مناسب ســازى لازم را ندارند. مثلاً در ساخت 
مترو اصفهان یــا تهران چند درصد مناســب 
سازى رعایت شده است؟ این کارشناس حقوقى 
بهزیستى صحبت هایش را با یادآورى یک تذکر 
همیشــگى خاتمه مى دهد: بایــد نگرش ها به 
معلولان از سطح ترحم و نگاههاى رقت انگیزبه 
سمت تکریم و کرامت انســانى برود آن هم به 

صورت عملى نه درحد حرف و شعار.

مصاحبه

 naslefardanews  
  naslfarda

چهارشنبه 24 مهر 1398  
سال بیست و نهم| شمـاره 6082
16 اکتبر 2019 | 17 صفر 1441

جـامـعـه
Society7 الف مثل «امنیت» 

از مدرســه که بیرون آمد، مــادرش را دید که 
مثل همیشــه خوشــحال وخندان انتظارش 
را مى کشــید، همیشــه دیدن ایــن صحنه 
را دوست مى داشت. تماشــاى چهره خندان 
مادر برایش انگیــزه اى بود تــا بتواند محیط 
دوست داشــتنى مدرســه را ترك کند. اصلاً 
بچه هاى پیش دبســتانى غالباً علاقه زیادى به 
مدرسه دارند، چون با وجود اینکه وارد فضاى 
مدرسه شــده اند، اما هم چنان برایشان محیط 
شاد وبازى مهدکودك ها فراهم است. مادرش 
را که دید، قدم هایش را تندتر کرد. ســرخوش 
و سرمست خود را در آغوشش رها کرد و مانند 
همیشه شیرین زبانى هایش شروع شد. با صداى 
بلند و بدون توجه به اطراف مشــغول تعریف 
تمام وقایعى شــد که در مدرسه دیده وشنیده 
بود. جلوى کوچه مدرســه که رسیدند، طنین 
صدایش آهسته شد. دو ماشــین که از سمت 
مقابل یکدیگر روبــه روى هم قرار گرفته بودند 
وحالا هیچ کدام از رانندگان حاضر نبودند کمى 
از موضع شان عقب نشینى کنند، او ومادرش را 
به خود مشغول کرده بود. راننده ها با صداى بلند 
سر یکدیگر فریاد مى کشیدند و با الفاظ رکیک 
وهتاکى طرف مقابل را مقصر وناشــى خطاب 
مى کردند و از یکدیگر مى خواستند دنده عقب 
بروند، تا بتوانند رد شوند. عبورکردن از بین چند 
ماشین که همیشه سر کوچه مدرسه با یکدیگر 
در حال نــزاع وبحث بودند، کار هر روزشــان 
بود. بالاخره با هر زحتمى بود به ســر خیابان 
رسیدند. این جا هم وضع بهتر از قبل نبود؛ چند 
زن ومرد که معلوم بود با یکدیگر نسبت فامیلى 
داشتند، از مجتمع قضایى سر خیابان در حال 
خروج بودند و هیچ کدام از این افراد حال خوبى 
نداشتند؛ حتى زمانى که از هم دور مى شدند، 
مدام از صــد قدمى به یکدیگر فحش وناســزا 
تعارف مى کردند! آن هم چه فحش هایى! مادر 
مجبور شد تا پیدا شدن تاکسى دست هایش را 
روى گوش هاى دخترك قــرار دهد تا حداقل 
کمى از آن بدوبیراه ها را نشــود. نه تنها آن ها 
بلکه تمام عابران سر خیابان وکوچه به این افراد 
نگاه مى کردند. از گفته هایشــان مشخص بود 
زن وشوهرى در شرف طلاق هستند. خلاصه 
اینکه رد شدن از کوچه باریکى که توسط تعداد 
زیادى ماشین قرق شــده بود، با اینکه کار هر 
روزه شان بود، اما هیچ گاه آسان نبود؛ تازه بعد 
از پشت سر گذاشــتن این موارد باید مدت ها 
منتظر تاکســى مى ماندند؛ زیرا سر خیابان به 
این شلوغى که با کوچک ترین توقف، ترافیک 
سنگین ایجاد مى شد تاکسى ها حاضر به توقف 
نبودند. آنچه خواندید، ساعتى از اوضاع واحوال 
کنار گذرغربى اتوبان خیام، کوچه نورصادقى 
در اصفهان بود؛ کوچه اى که بــا وجود باریک 
بودن، محل دسترســى بــه دو خیابان اصلى 
اصفهان اســت ودرعین حال یک بنگاه بزرگ 
میوه، یک دادگســترى، یک دبستان دخترانه 
ویک پست بانک را در خود جاى داده است ونه 
تنها والدین دانش آموزان که داد اهالى محل را 
درآورده وآســایش را از مردم این کوچه سلب 
کرده است. مردم از دیدن صحنه هاى آزاردهنده 
چهره مجرمان ومتهمان وعربده کشــى برخى 
ازمراجعان به مجتمع قضایى به ستوه آمده اند و 
در گفت وگو با یک خبرنگار، امنیت جانى وروانى 
خود وخانواده شان رادر خطر مى بینند. به همه 
این ها باید خود روهاى پارك شــده مراجعان 
به این مراکز را اضافه کنیــم که اغلب به دلیل 
عدم وجود جاى پارك مناســب جلوى منازل 
مردم پارك شده است که ساکنان محل حتى 
براى عبورومرور به منازل خود دچار مشــکل 
شده اند. بارهاوبارها استشهاد محلى پر کرده اند 
وبه شــهردارى منطقه گزارش داده اند؛ حتى 
در ملاقات مردمى با شــهردار اصفهان مشکل 
را بــا وى در میان گذاشــته اند؛ اما تنها کمک 
شــهردارى این بود که باید مراتب را از طریق 
دادگسترى کل پیگیرى ومرتفع کنید! رئیس 
کل دادگسترى اصفهان نیز در این خصوص با 
اظهار تأسف از کمبود فضاى فیزیکى و گسترش 
مجتمع هاى قضایى در مناطق مسکونى شهر، 
گفته است: به منظور رفع کمبود فضاى فیزیکى 
زمینى در اتوبان شهید کشورى با 16 هزار متر 
به دادگسترى واگذار شــد که این زمین جزو 
پروژه هاى ملى اســت که هر ســاله تخصیص 
بودجه دارد و تاکنون عملیــات اجرایى آن تا 
10درصد پیشــرفت فیزیکى داشته است و با 
بهره بردارى از این ســاختمان، قطعاً مشــکل 
فضاى فیزیکى دستگاه قضایى حل خواهد شد. 
البته به گفته «حبیبى» حدود ســه سال طول 

مى کشد تا این مکان به بهره بردارى برسد.

گزارش

افزایش یک مترى تراز اکولوژیک دریاچه ارومیهزنگ خطر افزایش تولید «شیشه» در افغانستان
ایرنا: دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر، با اشاره به اینکه تولیدات موادمخدر در افغانستان از 200 تن به بیش از 9 هزار تن رسیده است، 
گفت: افزایش تولید ماده مخدر «شیشه» در افغانستان زنگ خطر جدى براى جامعه جهانى است. اسکندر مؤمنى، در دیدار با «ژان لوك 
لمایو» مدیر بخش سیاست گذارى دفتر مقابله با موادمخدر و جرم سازمان ملل (UNODC) گفت: ایران در چهارچوب استراتژى متوازن 
خود در شش ماهه 2019، حدود 580 تن از انواع موادمخدر را با اجراى 2000 عملیات اطلاعاتى کشف کرد. وى افزود: تولید موادمخدر 
صنعتى در افغانستان با ورود عظیم پیش سازها به این کشور و ایجاد لابراتوارهاى تولید موادمخدر صنعتى به ویژه شیشه، افزایش قابل 
توجهى داشت و ایران در 6 ماهه گذشته حدود 10 تن موادمخدر شیشه کشف کرده که نسبت به سال گذشته 6 برابر شده، یعنى 600 

درصد رشد داشته که این امر زنگ خطرى جدى براى جامعه جهانى است!

شهر خبر: مدیر دفتر برنامه ریزى و تلفیق ستاد احیاى دریاچه ارومیه، ضمن اشاره به افزایش یک مترى تراز اکولوژیک دریاچه ارومیه 
نسبت به سال قبل گفت: براى اینکه به سمت احیاى دریاچه حرکت کنیم باید به فکر صرفه جویى آب در بخش کشاورزى باشیم. 

مسعود تجریشى، با بیان اینکه طى چند سال اخیر سه قرارداد با مهندسان  مشاور یکم در جنوب دریاچه، دانشگاه تبریز در شرق دریاچه 
و دانشگاه ارومیه در غرب دریاچه بسته شد، اظهار کرد: هدف از این اقدامات این بود که مشکلات و راهکارها را بررسى کنیم. وى ادامه 
داد: مطالعات و بررسى ها نشان داده است که مى توانیم در بخش کشاورزى حوضه دریاچه ارومیه 40 درصد مصرف آب را کم کنیم و آن 
را به دریاچه ارومیه اختصاص دهیم. طى سال گذشته نیز در حوضه آبریز دریاچه ارومیه 29 درصد از مصرف آب کشاورزانى که در پایاب 

سدها بودند بدون بروز هیچ مشکلى اجتماعى کاهش پیدا کرد.

جبار کوچکى نژاد/ عضو کمیسیون آموزش 
تحقیقات و فناورى مجلس شوراى اسلامى

طرحى که تعــدادى از نماینــدگان مجلس ارائه 
دادند، کارشناسى شده نیست. طبق اصل 3 بند 10 
و اصل 30 قانون اساسى، آموزش تا دوره متوسطه 
براى همــه دانش آموزان در درجــه اول در تعهد 
جمهورى اسلامى است؛ یعنى جمهورى اسلامى 
باید آموزش هاى عمومــى را به دانش آموزان ارائه 
بدهد و «زبان انگلیسى» هم یکى از دروس آموزشى 
است که نمى توانیم آن را جدا کنیم. انگلیسى یک 
زبان بین المللى است که چه در داخل و چه خارج 
از کشــور به عنوان ابزار بســیار مهمى در اختیار 
انسان هاست. درست اســت که زبان هاى روسى، 

عربى، فرانسه هم مهم هستند، اما آن فراگیرى را 
ندارند و بین المللى نیستند؛ شاید در مقطعى به درد 
بخورند. به اعتقاد نگارنده، بعد از زبان فارسى زبان 
انگلیسى از مهم ترین زبان هایى است که آموزشش 
باید الزامى باشد؛ زیرا نمى توانیم یک درس عمومى 
را حذف و واگذارکنیم، آن هم دراین مقطع زمانى 
که مردم ما دچار مشــکلات عدیــده اقتصادى 

هستند. 
واگذارکردن درس انگلیسى به بیرون از مدرسه، 
خودش یک اقدام ضدتربیتى است؛ زیرا دانش آموز 
درمحیط مدارس صددرصد آموزش مى بیند، اما 
در آموزشگاه و کلاس هاى خصوصى معلوم نیست 
واقعاً آموزشى رخ دهد. وقتى دانش آموز به مراکز 

خصوصى رفت، مسلماً کنترل مدارس روى او کم 
رنگ مى شود؛ ضمن اینکه خانواده ها نیز در کنترل 
و تربیت فرزندانشان دچار مشکل خواهند شد. بنده 
هم به وجود مافیایى که پشت این نوع برنامه ها قرار 
دارد معتقدم. مانند برنامه کنکور، مافیاى کنکور 
هم دستش دردست همین مافیایى است که طرح 
حذف زبان انگلیسى را پیشنهاد دادند. ما درکنکور 
ســالیانه بیش از هفت هزارمیلیاردتومان گردش 
مالى داریم. درواقع نه آموزش ها و نه پول هایى که 
مردم براى کنکور هزینه مى کنند، به هیچ عنوان به 
درد آینده شان نمى خورد و هیچ نتیجه اى ندارد. 
مطمئناً آن مافیاى کنکور امروز هم دنبال این است 
که زبان انگلیسى را هم به آن نوع کلاس ها ببرد و 

بتواند جیب خانواده ها را خالى کند. باید از حضرات 
وزارت آمــوزش و پرورش که اظهــار بى اطلاعى 
مى کنند، پرســیده شــود که این تراوش ذهنى 
چه کسانى بوده است؟! این طرح غیرکارشناسى 
در حالى است که مشکلات اقتصادى ما درحوزه 
مدارس و تجهیزات، اندك نیست. به جاى اینکه 
بیایند این مشکلات را حل کنند، دارند مشکلات 
اولیاى دانش آموزان را افزایش مى دهند. درپایان 
باید یادآورشد، به غیر از آن 57 نفر، سایر نمایندگان 
خصوصاً ما کمیسیون آموزشى ها، تمام تلاشمان 
براین است که این طرح رأى نیاورد. این یک طرح 
غیرکارشناسى شده است و یقیناً درصحن مجلس 

رأى نمى آورد.

مافیاى کنکور دست شان در دست پیشنهاددهندگان طرح «حذف زبان انگلیسى» است

عکس خبر اینفوگرافى

قصرشیرین: برداشت خرما در نخلستان هاى شهرســتان قصرشــیرین تا اواخر مهرماه ادامه دارد. این 
شهرستان درمجموع 703 هکتار نخیلات دارد. 
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